
 

 

 
 
 
 

 

4FLS-10 
 

 

 

700143 
 
 

 



 

 

 

Bartscher GmbH 

Franz-Kleine-Str. 28 

D-33154 Salzkotten 

Německo 

tel. +49 5258 971-0 

fax: +49 5258 971-120 

Servisní infolinka: +49 5258 971-197 

www.bartscher.com 

 

 
 

 
 

  
 

 

 

Verze: 1.0 

Datum vyhotovení: 2024-09-18 

 
 
CZ 
2 

 



 

 

700143 1 / 18 

 

Originální návod k obsluze 

 
 

1 Bezpečnost .................................................................................................... 2 
1.1 Vysvětlení výstražných vět ....................................................................... 2 
1.2 Bezpečnostní pokynya ............................................................................. 3 
1.3 Používání v souladu s určením ................................................................ 6 
1.4 Používání v rozporu s určením ................................................................ 6 

2 Všeobecné informace .................................................................................... 7 
2.1 Odpovědnost a záruka ............................................................................. 7 
2.2 Ochrana autorských práv ......................................................................... 7 
2.3 Prohlášení o shodě .................................................................................. 7 

3 Přeprava, obal a skladování .......................................................................... 8 
3.1 Kontrola dodávky ..................................................................................... 8 
3.2 Obal ......................................................................................................... 8 
3.3 Skladování ............................................................................................... 8 

4 Technická specifikace ................................................................................... 9 
4.1 Technická specifikace .............................................................................. 9 
4.2 Přehled podsestav zařízení ................................................................... 10 
4.3 Funkce zařízení ..................................................................................... 10 

5 Instalace a obsluha ...................................................................................... 11 
5.1 Instalace ................................................................................................ 11 
5.2 Obsluha ................................................................................................. 12 

6 Čištění ......................................................................................................... 15 
6.1 Bezpečnostní pokyny pro čištění ........................................................... 15 
6.2 Čištění .................................................................................................... 16 

7 Možné poruchy ............................................................................................ 16 
8 Recyklace .................................................................................................... 18 
 
  



 Bezpečnost 

2 / 18 700143 

CZ 

 
Diese Bedi enungsanlei tung beschrei bt di e Installation, Bedi enung und Wartung des Geräts  und gilt als wichtige Inform ationsquelle und N achschl agew erk. Znajom ość w szystkich zaw artych w  ni ej wskazówek dotyczących bezpi eczeńs twa i obsł ugi stanowi w arunek bezpi ecznej i  prawi dłow ej pr acy  z urządzeni em. Ponadto należy przestrzeg ać  odpowi ednio do mi ejsca użytkowani a urządzeni a l okal nyc h przepisów dotyczących zapobieg ani a wypadkom oraz  og ólnych zasad BOZP. Di ese Bedienungsanl eitung ist  Bestandteil des Produk ts und m uss  in unmittel bar er N ähe des Geräts für das In¬stallations-, Bedi enungs-, Wartungs- und Rei nigungspersonal  jederzeit zug änglich auf¬ bew ahrt w erden. W enn das Gerät an ei ne drit te Person w eitergegeben wir d, 
muss die Bedi enungsanlei tung mit ausgehändigt wer den.  

 

Před prvním použitím si přečtěte návod k obsluze a následně 
jej uschovejte na dostupném místě! 

 
Tento návod k obsluze popisuje instalaci, provoz a údržbu zařízení a představuje 
důležitý zdroj informací a odkazů. Znalost všech pokynů týkajících se bezpečnosti a 
obsluhy uvedených v tomto návodu je podmínkou pro bezpečné a správné 
používání zařízení.  

Před zahájením práce se zařízením si přečtěte tento návod k obsluze, zejména 
před uvedením do provozu, abyste zabránili osobním a materiálním škodám. 
Nesprávné používání může způsobit poškození. 

V každé fázi používání musí být příslušnému personálu k dispozici všechny 
relevantní informace obsažené v návodu k obsluze. Za jejich dostupnost odpovídá 
provozovatel. 

Kromě návodu k obsluze je třeba dodržovat obecné, právní a jiné platné předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. 
 
 

1 Bezpečnost 
 
 
 

Zařízení bylo vyrobeno podle současných technických pravidel. Toto zařízení však 
může být nebezpečné, pokud se používá nesprávně nebo v rozporu s určením. 
Všechny osoby, které používají zařízení, musí dodržovat pokyny uvedené v návodu 
k obsluze a dodržovat bezpečnostní pokyny. 
 
 

1.1 Vysvětlení výstražných vět 
 
 

Důležité bezpečnostní pokyny a varování v tomto návodu k obsluze jsou uvedeny 
jako klíčové výstražné věty. Tyto pokyny bezpodmínečně dodržujte, abyste zabránili 
úrazům, nehodám a škodám na majetku. 

 
 

 NEBEZPEČÍ! 

Výstražné slovo NEBEZPEČÍ upozorňuje na nebezpečí, která budou 
mít za následek smrt nebo vážný úraz, pokud se jim nevyhnete. 

 
 
 

  



Bezpečnost  

 

700143 3 / 18 

CZ 

 

 VAROVÁNÍ! 

Výstražné slovo VAROVÁNÍ upozorňuje na nebezpečí, která budou 
mít za následek středně těžká nebo těžká zranění nebo smrt, pokud 
se jim nevyhnete. 

 
 
 

 UPOZORNĚNÍ! 

Výstražné slovo UPOZORNĚNÍ upozorňuje na nebezpečí, která 
mohou mít za následek lehké až těžké zranění nebo smrt, pokud se 
jim nevyhnete. 

 
 
, di e  

POZOR! 

Výstražné slovo POZOR znamená možné škody na majetku, ke 
kterým může dojít v případě nedodržování bezpečnostních pokynů. 

 
 

OZNÁMENÍ! 

Symbol OZNÁMENÍ seznamuje uživatele s dalšími informacemi a 
pokyny ohledně používání zařízení. 

 
 
 

1.2 Bezpečnostní pokynya 
 
 

 

Elektrický proud 

• Příliš vysoké síťové napětí nebo nesprávná instalace mohou způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

• Zařízení připojte pouze tehdy, když údaje na typovém štítku odpovídají 
síťovému napětí. 

• Abyste zabránili elektrickému zkratu, udržujte zařízení v suchu. 

• Pokud dojde k poruše během provozu, okamžitě odpojte zařízení od 
elektrického napájení. 

• Nedotýkejte se zástrčky zařízení mokrýma rukama. 

• Nikdy se nedotýkejte zařízení, pokud spadlo do vody. Ihned odpojte zařízení od 
elektrického napájení. 

• Veškeré opravy a otevírání krytu mohou provádět pouze odborníci a 
specializované servisy. 

• Zařízení nepřenášejte za napájecí kabel. 



 Bezpečnost 

4 / 18 700143 

CZ 

• Napájecí kabel nevystavujte zdrojům tepla a ostrým hranám. 

• Napájecí kabel neohýbejte, nemačkejte a nezavazujte. 

• Napájecí kabel vždy zcela rozviňte. 

• Nikdy nestavějte zařízení nebo jiné předměty na napájecí kabel. 

• Chcete-li odpojit zařízení od elektrického napájení, vždy uchopte zástrčku. 

• Síťový kabel pravidelně kontrolujte z hlediska poškození. Zařízení nepoužívejte 
s poškozeným síťovým kabelem. Pokud je kabel poškozen, pak aby se 
zabránilo nebezpečí, dejte jej vyměnit kvalifikovanému elektrikáři nebo servisu. 

 
 

Odpovědnost provozovatele 

Provozovatel je odpovědný za dodržování aktuálně platných zákonů, předpisů, 
nařízení a stávajících národních ustanovení týkajících se prevence úrazů, ochrany 
životního prostředí, jakož i interních pracovních, provozních a bezpečnostních 
pokynů, které platí v daném místě instalace. 

Povinnosti provozovatele: 

•  Zařízení a komponenty k němu připojené provozujte pouze v bezvadném 
technickém stavu, s funkčními ochrannými a bezpečnostními prvky. 

•  Příprava hodnocení rizika na pracovištích. 

•  Instruktáž a pravidelné školení personálu. Zejména si prosím přečtěte kapitolu 
o bezpečnosti a bezpečnostní pokyny a dodržujte je. 

•  Poskytování vhodných osobních ochranných prostředků (OOP) 

•  Dodržování intervalů údržby a čištění.  

•  Dokumentace školení / instruktáže, výměna součástí zařízení. 

 
 

  



Bezpečnost  

 

700143 5 / 18 

CZ 

 

Obsluhující personál 

• Toto zařízení nesmí obsluhovat osoby (včetně dětí) s omezenými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi a osoby s nedostatkem zkušeností 
a/nebo nedostatkem znalostí. 

• Děti by měly být pod dohledem, abyste měli jistotu, že si nehrají se zařízením 
ani jej nezapínají. 

 
 
 

Nesprávné používání 

• Nesprávné nebo zakázané používání může poškodit zařízení.  

• Zařízení používejte pouze tehdy, když jeho technický stav umožňuje bezpečnou 
práci. 

• Zařízení používejte pouze tehdy, když jsou všechny přípojky provedeny 
v souladu s předpisy. 

• Zařízení používejte pouze v čistém stavu. 

• Používejte pouze originální náhradní díly. Nikdy neprovádějte sami žádné 
opravy zařízení. 

• Na zařízení neprovádějte žádné změny nebo úpravy. 

 
 

• V zařízení neskladujte žádné výbušné materiály, jako jsou aerosolové plechovky 
naplněné hořlavými hnacími plyny. 

 
 

  



 Bezpečnost 

6 / 18 700143 

CZ 

 

1.3 Používání v souladu s určením 
 
 

Zařízení je určeno pouze k použití popsanému v návodu k použití s dodanými a 
schválenými součástmi. 

Jakékoli jiné použití je považováno za neslučitelné s jeho zamýšleným použitím. 
Výrobce neručí za vzniklé škody. V takových případech je odpovědný pouze 
uživatel/provozovatel 

Následující použití je v souladu s určením: 
 

– Chlazení lahví vína. 

 
 

Toto zařízení můžete používat v domácnostech a podobných prostorách, např.: 

– v kuchyních pro zaměstnance, obchodech, kancelářích nebo na 
podobných pracovištích; 

– na zemědělských farmách; 

– pro klienty v hotelech, motelech a jiných podobných ubytovacích 
zařízeních; 

– v pensionech. 

 
 

1.4 Používání v rozporu s určením 
 
 

Používání v rozporu s určením může vést ke zranění osob a materiálním škodám 
způsobeným nebezpečným elektrickým napětím, požárem a vysokými teplotami. 
Pomocí zařízení provádějte pouze práce, které jsou popsány v tomto návodu. 
 
 

Následující použití je v rozporu s určením: 
 

– Chlazení potravin. 

 
 

  



Všeobecné informace  

 

700143 7 / 18 

CZ 

 

2 Všeobecné informace 
 
 

2.1 Odpovědnost a záruka 
 
 

Zařízení bylo vyrobeno v souladu se současným stavem technologie a uznávanými 
technickými bezpečnostními pravidly. Přesto při jeho používání může docházet k 
ohrožení zdraví a života uživatele či jiných osob, případně může dojít k poškození 
zařízení či jiných součástí majetku. Nároky ze záruky a odpovědnosti za újmu na 
zdraví/majetkové škody, jakož i vady díla jsou vyloučeny, pokud je lze přičíst jedné 
nebo více z následujících příčin: 

• Používání v rozporu s určením 

• Nedodržení/nerespektování pokynů a všech s tím souvisejících informací 

• Neautorizované konstrukční změny nebo technické změny zařízení 

• Zapojení nedostatečně vyškoleného a nedostatečně kvalifikovaného personálu 

• Provoz s poškozenými nebo nesprávně nainstalovanými bezpečnostními a 
ochrannými zařízeními 

• Nedostatečná údržba nebo čištění 

• Neodstraněné závady 

• Používání zakázaných médií, čisticích prostředků atd. 

• Použití neautorizovaných náhradních dílů 

• Chyby v provozu nebo jiné nesprávné použití 

• Katastrofy způsobené cizími tělesy nebo vyšší mocí 

• Zničení typového štítku a nálepek důležitých pro provoz a bezpečnost 
 
 

2.2 Ochrana autorských práv 
 
 

Návod k obsluze a v něm uvedené obsah, obrázky, fotografie a další ilustrace jsou 
chráněny autorským právem. Bez získání písemného souhlasu výrobce je 
zakázáno kopírovat obsah návodu k obsluze v jakékoli formě a jakýmkoli způsobem 
(včetně částí) a využívat a/nebo poskytovat jeho obsah třetím osobám. Porušení 
výše uvedeného bude mít za následek povinnost náhrady škody. Další nároky jsou 
vyhrazeny. 

 
 

2.3 Prohlášení o shodě 
 
 

Zařízení vyhovuje platným normám a směrnicím Evropské unie. Potvrzuje to ES 
prohlášení o shodě. Bude-li třeba, rádi vám zašleme odpovídající prohlášení o 
shodě. 

 
 

  



 Přeprava, obal a skladování 

8 / 18 700143 

CZ 

 

3 Přeprava, obal a skladování 
 
 

3.1 Kontrola dodávky 
 
 

Po dodání zásilky ihned zkontrolujte, zda je zařízení kompletní a zda nebylo 
poškozeno během přepravy. V případě zjištění viditelného poškození při přepravě 
odmítněte převzít zařízení nebo jej převezměte s výhradou. Na přepravním dokladu 
/ dodacím listu kurýrní firmy popište poškození a podejte reklamaci. Skryté vady 
nahlaste ihned po jejich zjištění, protože odškodnění lze uplatnit pouze v rámci 
platných lhůt pro podání reklamace. 

Pokud chybí součásti nebo příslušenství, kontaktujte prosím náš klientský servis. 
 

3.2 Obal 
 
 

Nevyhazujte kartonovou krabici. Můžete ji potřebovat pro úschovu zařízení, při 
stěhování nebo pro zaslání zařízení do našeho servisního střediska v případě 
poškození.  

Obal a jednotlivé komponenty jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů. Jsou to 
zejména plastové fólie a sáčky, obal z kartonu.  

Při likvidaci obalu dodržujte předpisy platné vdané zemi. Obalový materiál vhodný 
pro opětovné využití odevzdejte k recyklaci. 
 

3.3 Skladování 
 
 

Obal nechte zavřený do okamžiku instalace zařízení a při uchovávání dodržujte 
vnější označení znázorňující způsob postavení a skladování. Obal uchovávejte v 
následujících podmínkách: 

– v uzavřených místnostech 

– v suchém a bezprašném prostředí 

– mimo dosah agresivních přípravků 

– na místě chráněném proti slunečnímu záření 

– na místě chráněném proti mechanickým otřesům. 

Při delším skladování (déle než tři měsíce) pravidelně kontrolujte stav všech 
součástí a obalů. Bude-li třeba, obal vyměňte za nový. 
 

  



Technická specifikace  

 

700143 9 / 18 

CZ 

 

4 Technická specifikace 
 
 

4.1 Technická specifikace 
 
 

Název: Chladnička na víno 4FLS-10 

Kat. č.: 700143 

Materiál: plast 

Vnitřní materiál: plast 

Kapacita, lahví: 4 - 5 

Otvor na láhve, (šíř. x hl.) v mm: 430 x 100 

Teplotní rozsah od – do v °C: 5 - 18 

Počet teplotních zón: 1 

Klimatická třída: SN/N 

Okolní teplota od–do ve °C: 10 - 32 

Příkon: 0,05 kW | 220-240 V | 50/60 Hz 

Rozměry (šíř. x hl. x výš.) v mm: 500 x 280 x 260 

Hmotnost v kg: 5,0 

Technické změny vyhrazeny! 

 
 

Verze / vlastnosti 

• Chlazení: termoelektrické 

• Regulace teploty:  

– elektronické 

– po 1 °C 

• Termostat 

• Ventilátor 

• Izolace: C-pentany 

• Osvětlení:  

– LED 

– samostatně zapínané 

• Digitální displej 
 

  



 Technická specifikace 

10 / 18 700143 

CZ 

 

4.2 Přehled podsestav zařízení 
 
 
 
 
 

 
Obr. 1 

 

1. Otvory na láhve (2x) 

2. Plastové sklo  

3. Ovládací panel 

4. Noha (4x) 

5. Plášť 

6. Ventilační otvory 

 
 

4.3 Funkce zařízení 
 
 

Chladnička na víno s LED osvětlením nabízí prostor pro čtyři až pět lahví vína. V 
teplotní zóně bez problémů zchladíte i šampaňské a Bordeaux. Perfektní pro 
"otevřené bary" v restauracích, barech a bufetech. 
 
 

  



Instalace a obsluha  

 

700143 11 / 18 

CZ 

 

5 Instalace a obsluha 
 
 

5.1 Instalace 
 
 

Vybalení / umístění 

•  Rozbalte zařízení a odstraňte všechny vnější a vnitřní obalové prvky a 
přepravní ochranu. 

 OPATRNĚ! 

Nebezpečí udušení! 

Obalové materiály, jako jsou plastové sáčky a polystyrenové části, 
uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

•  Pokud se nachází na zařízení ochranná fólie, odstraňte ji. Ochrannou fólii 
stahujte pomalu, aby nezůstaly žádné zbytky lepidla. Případné zbytky lepidla 
odstraňte vhodným rozpouštědlem. 

•  Dávejte pozor, abyste nepoškodili typový štítek a výstražná upozornění na 
zařízení. 

•  Nikdy neumisťujte zařízení do vlhkého nebo mokrého prostředí. 

•  Zařízení by mělo být umístěno tak, aby přípojky byly snadno dostupné pro 
rychlé odpojení v případě potřeby. 

•  Při výběru místa instalace zvažte následující body: 

–  Montážní plocha musí být rovná, dostatečně nosná, voděodolná, suchá 
a odolná vůči vysokým teplotám. 

–  Ujistěte se, že jsou vyznačené únikové cesty volné. 

–  Zajistěte stabilní polohu. 

–  Zajistěte dostatečný prostor pro práci, údržbu a čištění. 

–  Ponechte ventilační otvory pro přívod a odvod vzduchu, pokud existují, 
volné. 

–  Dodržujte platné technické a stavební předpisy. 
 

• Udržujte dostatečnou vzdálenost od okrajů stolu. Zařízení by se mohlo převrátit 
a spadnout. 

 
 

• Zařízení instalujte na místo s okolní teplotou nižší než 25 °C.  

• Optimální okolní teplota pro dosažení nejnižší teploty v zařízení je mezi 15 °C a 
18 °C. 



 Instalace a obsluha 

12 / 18 700143 

CZ 

• Zařízení neumisťujte na místa vystavená přímému slunečnímu záření nebo v 
blízkosti zdrojů tepla (sporák, radiátor, topná zařízení apod.). Zdroje tepla 
mohou negativně ovlivnit spotřebu energie a také omezit funkce zařízení.  

• Tento spotřebič je určen pouze pro volně stojící instalaci. 

 
 

• Dodržujte minimální vzdálenost 10 cm vzadu a nahoře a 5 cm po stranách od 
stěn a předmětů, abyste zabránili ucpání ventilačních otvorů a zajistili dobrou 
cirkulaci vzduchu. 

 
 

Připojení k elektrickému proudu 

• Zkontrolujte, zda technické parametry zařízení (viz typový štítek) odpovídají 
parametrům místní elektrické sítě. 

• Zařízení připojte do samostatné, dostatečně zabezpečené zásuvky s 
ochranným kolíkem. Zařízení nepřipojujte k vícenásobné zásuvce. 

• Napájecí kabel položte tak, aby nikdo nemohl na něho stoupnout nebo o něj 
zakopnout. 

 
 

• Před připojením chladničky na víno ke zdroji napájení ji nechte přibližně 2 
hodiny ve svislé poloze. Vyhnete se tak poruchám chladicího systému v 
důsledku manipulace při přepravě. 

• Jakmile je zařízení připojeno k elektrické zásuvce, před provedením jakýchkoli 
nastavení jej nechte přibližně 30 minut běžet, aby se aklimatizovalo. 

 
 

5.2 Obsluha 
 
• Przed pierwszym użyciem  wyczyścić urządzeni e i wyposażenie zgodni e ze w skazówkami zaw artymi w punkcie 6 „Czyszczen ie” . Uw ażać, aby do ins tal acji elek trycznej i skrzynki rozdzi elczej ni e dostała si ę w oda. N astępnie dokł adnie osuszyć urządzeni e i elem enty wyposażenia.  
• Setzen Sie di e Boden-Abdeckung in das  Becken ei n. Osł ona peł ni funkcję rozpórki pomiędzy  el ementem grzew czym a tacką na resztki j edzenia itd.  
• Setzen Sie den Schaltkasten mit H eizelem ent vorsichtig auf den hi nteren R and des Ger ätes. Sworzeń w dolnej części skrzynki rozdzi elczej  musi  wchodzić w otw ór w  urządzeniu głównym. W taki  sposób skrzynka rozdzi elcza jest prawi dłow o ustawi ona.  

Příprava zařízení 

1. Zařízení před prvním použitím vyčistěte podle pokynů uvedených v kapitole 6 
„Čištění“. 

2. Pak zařízení důkladně osušte. 

3. Vložte předchlazené láhve s vínem do vhodných otvorů na láhve v horní části 
zařízení. 

4. Zařízení připojte do vhodné samostatné zásuvky. 

 
 

  



Instalace a obsluha  

 

700143 13 / 18 

CZ 

• Reinigen Sie das Ger ät und Zubehörteile vor dem Gebrauch gründlich nach den Anweisungen im Abschnitt 6 „R einigung“. Uw ażać, aby do ins tal acji elek trycznej i  skrzynki rozdzi elczej ni e dostała się w oda. Trocknen Sie das Ger ät und Zubehörteil e gründlich ab!  
• Setzen Sie di e Boden-Abdeckung in das  Becken ei n. Osł ona peł ni funkcję rozpórki pomiędzy  el ementem grzew czym a tacką na resztki j edzenia itd.  
• Setzen Sie den Schaltkasten mit H eizelem ent vorsichtig auf den hi nteren R and des Ger ätes. Sworzeń w dolnej części skrzynki rozdzi elczej  musi  wchodzić w otw ór w  urządzeniu głównym. D ann is t der Schal tkas ten richtig posi tioniert .  

Ovládací prvky / kontrolky 
 

 
Obr. 2 

 

1. Digitální ukazatel 

2. Tlačítko pro zvýšení teploty 

3. Tlačítko pro snížení teploty 

4. Tlačítko LED osvětlení 
 

 

Nastavení teploty 

Teplotu lze nastavit v rozmezí 5 °C až 18 °C v intervalech po 1 °C. Tento teplotní 
rozsah je ideální pro červená, Bordeaux, růžová, bílá a šampaňská vína v závislosti 
na zvolené teplotě. 

Jelikož má zařízení jednu teplotní zónu, lze pro všech 5 lahví nastavit pouze jednu 
hodnotu teploty. 

 
1. Chcete-li nastavit teplotu, stlačujte tlačítka pro zvýšení nebo snížení hodnoty 

teploty tak dlouho, dokud se na digitálním displeji nezobrazí požadovaná 
teplota. 

Tato teplota se zobrazuje tak dlouho, dokud nenastavíte jinou hodnotu teploty. 

Skutečná teplota otevřeného vína závisí na okolní teplotě. Pokud je příliš vysoká, 
chladnička na víno nemusí dosáhnout požadované teploty. 
 

  



 Instalace a obsluha 

14 / 18 700143 

CZ 

Ukazatel teploty 

Teplota se může zobrazovat volitelně: ve stupních Celsia nebo stupních 
Fahrenheita. 

Po připojení zařízení ke zdroji napájení se na digitálním displeji zobrazí teplota ve 
stupních Celsia. 
 
1. Chcete-li změnit teplotu ze stupňů Celsia na Fahrenheita, stiskněte tlačítko LED 

světla na 5 sekund, dokud neuslyšíte pípnutí. 

Nyní je teplota zobrazena ve stupních Fahrenheita. 

 
2. Chcete-li znovu zobrazit teplotu ve stupních Celsia, opakujte výše popsaný krok.  

DOPORUČENÍ! 

Upozorňujeme, že po vypnutí a opětovném zapnutí zařízení se zobrazení 
teploty přepne zpět na stupně Celsia. 

 

LED osvětlení 

Chladnička na víno je vybavena LED osvětlením, které můžete kdykoli zapnout 
nebo vypnout.  

1. Stisknutím tlačítka zapnete LED osvětlení. 

LED osvětlení umožňuje prezentovat láhve s vínem přes průhledné plastové sklo v 
bufetu, v baru nebo pro ochutnávání vína. 
 
2. Opětovným stisknutím tlačítka vypnete LED osvětlení. 

 

Vypínání zařízení 

1. Pokud již zařízení nebudete používat, odpojte jej od napájení (vytáhněte 
zástrčku ze síťové zásuvky!). 

 
 

  



Čištění  

 

700143 15 / 18 

CZ 

 

6 Čištění 
 
 

Provozovatel musí zajistit, aby zařízení a jeho bezpečnostní prvky byly udržovány v 
dobrém stavu. Je třeba zkontrolovat funkčnost řídicích a bezpečnostních systémů. 

Údržbu, čištění a opravy smí provádět pouze náležitě vyškolený a specializovaný 
personál. 

Je-li nutné demontovat bezpečnostní zařízení pro účely údržby, čištění a opravy, 
musí být ihned po ukončení prací opět namontována a překontrolována jejich 
funkce. 

Veškeré údržbářské a čisticí práce musí být prováděny v souladu s návodem k 
obsluze ve stanovených intervalech. 

 
 

6.1 Bezpečnostní pokyny pro čištění 
 
 

• Před čištěním odpojte zařízení od elektrického napájení. 

• Zařízení nechte úplně vychladnout. 

• Dávejte pozor, aby do zařízení nepronikla voda. Při čištění neponořujte zařízení 
do vody nebo jiných tekutin. K čištění zařízení nepoužívejte proud vody pod 
tlakem. 

• K čištění zařízení nepoužívejte žádné špičaté nebo kovové předměty (nůž, 
vidličku atp.). Ostré předměty mohou poškodit zařízení a při styku s vodivými 
částmi může dojít k úrazu elektrickým proudem. 

• K čištění nepoužívejte žádné abrazivní prostředky obsahující rozpouštědla nebo 
louhy. Mohou poškodit povrch. 

 
 

  



 Možné poruchy 

16 / 18 700143 

CZ 

 

6.2 Čištění 
 
 

1. Zařízení pravidelně čistěte. 

2. Odkládací plochu na láhve v zařízení, kryt a průhledné plastové sklo otřete 
zepředu měkkým, vlhkým hadříkem. Bude-li třeba, použijte jemný čisticí 
přípravek. 

3. Vyčištěné povrchy otřete hadříkem navlhčeným v čisté vodě. 

4. Pak důkladně osušte vyčištěné povrchy. 

5. Pravidelně odstraňujte prach a nečistoty z větracích otvorů zařízení. 

VÝSTRAHA! 

Znečištěné nebo zakryté větrací otvory narušují fungování zařízení.  

 
 

7 Možné poruchy 
 
Mögliche  
 
 
 
 
 

Následující tabulka obsahuje popis možných příčin a způsobů odstranění 
provozních poruch nebo chyb při provozu zařízení. Práce smí provádět pouze 
příslušně kvalifikovaný technický personál. 
 

Pokud není možné odstranit poruchy provozu, kontaktujte servis. Nezapomeňte 
uvést číslo výrobku, model a sériové číslo. Tyto údaje naleznete na typovém štítku 
zařízení. 
 
 

Porucha Možná příčina Řešení 

Žádná funkce Zástrčka není správně 
zasunuta do zásuvky 

Vytáhněte zástrčku a 
vložte ji správně do 
zásuvky 

Poškozená pojistka Zkontrolujte pojistku, 
zkontrolujte zařízení po 
připojení do jiné zásuvky 

Výpadek napájení Zkontrolujte elektrické 
napájení 

 

  



Možné poruchy  

 

700143 17 / 18 

CZ 

Porucha Možná příčina Řešení 

Chladnička na víno 
nedosahuje 
požadované teploty 

Přímé sluneční záření nebo 
zdroj tepla v blízkosti 

Zařízení postavte dále od 
zdrojů tepla 

Špatná cirkulace vzduchu 
kolem zařízení 

Udržujte minimální 
vzdálenost od stěn nebo 
jiných předmětů 

Prázdné přihrádky na láhve Naplňte přihrádky na láhve 
lahvemi a nenechávejte je 
příliš dlouho prázdné 

V chladničce na víno 
se tvoří led 

Příliš vysoká vlhkost v místě 
postavení 

Vyberte místo instalace s 
nižší vlhkostí 

Příliš nízká okolní teplota Vyberte místo postavení 
s okolní teplotou od 10 °C 
do 32 °C 

Vypněte zařízení, dokud 
led neroztaje, vysušte jej a 
restartujte. 

 

 
 

Komunikáty chybových kódů 

Chybový kód Možná příčina Odstranění 

ER / L0 Poškozená sonda Kontaktujte servis 

 
 

  



 Recyklace 

18 / 18 700143 

CZ 

 

8 Recyklace 
 
 

Elektrická zařízení 
 

 

Elektrická zařízení jsou označena tímto symbolem. 
Elektrická zařízení se musí recyklovat a likvidovat řádně a 
způsobem šetrným k životnímu prostředí. Elektrická zařízení 
nevyhazujte společně s domácím odpadem. Zařízení odpojte 
od elektrického napájení a od zařízení uřízněte napájecí 
kabel. 

 
Elektrická zařízení odevzdávejte na určená sběrná místa. 
 


	1 Bezpečnost
	1.1 Vysvětlení výstražných vět
	1.2 Bezpečnostní pokynya
	1.3 Používání v souladu s určením
	1.4 Používání v rozporu s určením

	2 Všeobecné informace
	2.1 Odpovědnost a záruka
	2.2 Ochrana autorských práv
	2.3 Prohlášení o shodě

	3 Přeprava, obal a skladování
	3.1 Kontrola dodávky
	3.2 Obal
	3.3 Skladování

	4 Technická specifikace
	4.1 Technická specifikace
	4.2 Přehled podsestav zařízení
	4.3 Funkce zařízení

	5 Instalace a obsluha
	5.1 Instalace
	5.2 Obsluha

	6 Čištění
	6.1 Bezpečnostní pokyny pro čištění
	6.2 Čištění

	7 Možné poruchy
	8 Recyklace

